1) Otto v. d. Bylandt war von Seiten Jülich's nach Osnabrück geschickt, um dort selbst für die Coadjutorie Johann Wilhelm's zu wirken. Bekanntlich kam die Wahl nicht zu Stande, sondern nach dem Tode Bischof Johann's von Döpa am 5. April 1574 wurde Erzbischof Heinrich von Bremen gewählt.

2) Sibylle, Tochter Heinrich's des Frommen von Sachsen, † 1592.

3) Wahrscheinlich Herzog Erich II. von Braunschweig, † 1584.

gravissimis exactionibus et pecuniarum summis populus est muletatus; ut eum 1572
hujusmodi atque aliis similibus malis qualia augescente quotidie eorum homi- Sept. 1.
num pravitate atque malitia, qui ecclesiarum Dei hostes sunt, majora in dies
metuenda videntur certa occasione occurrere eaque praecavere volens, habita
cum meo Capitulo consiliariisque gravi deliberatione, constitui, Johannem
Wilhelmum, filium secundum illustr. princ. dom. Wilhelmi ducis Juliae, Cliviae,
Montium etc. vicini et amici mei charissimi, mihi coadjutorem et post me suc-
cessorem ad praedictam ecclesiam Mon. cooptare atque cum Vestrae S^{tis} auc-
toritate assumere. Nimirum existimans hoc facto certam firmam diutiurnam
tranquillitatem et religioni et meae reipublicae paratum iri, itaque ab externis
injuriis tuta magis fore tum propter eam necessitudinem, qua Joh. Wilhelmus
est sacratissimae Caesareae Majestati et Catholico Hispanorum regi conjunctus,
quippe ex illius germana sorore hujus vero patruale natus, tum propterea,
quod Episcopatus mei ditio terris dicti Wilhelmi Ducis Clivensis magna ex
parte affinis et in omnibus adversis casibus nullius adhuc opem atque auxilium
praesentius quam Juliae et Cliviae ducum est experta; cum igitur, sanctissime
pater, ego et Capitulum meum vehementer desideremus, filium ducis praedicti
ad illius modi sacrosanctam dignitatem promoveri, in qua et pie et cum mul-
torum hominum utilitate imprimis vero sanctae catholicae religionis conser-
vatione procurationeque vivere possit, verum etiam aperte videamus, nulla
ratione in maxima Ducis praedicti terrarum parte, quae Episcopatu Mon. sunt
confines puram religionem catholicam et rem publicam pacatam conservatum
iri posse. Si contingeret iis, quas dixi artibus et machinamentis Episcopatum
praedictum ab aliis occupari, qui et religionem et consuetum rei publicae sta-
tum in eo mutarent ideo quo faelicus dicto Episcopatu meo Deo annuente
prospectum sit, quandam normam¹⁾ scripto comprehendere, quam literis con-
sensus mei et Capituli Mon. insertam ad Rev. et Ill. protectorem nationis Ger-
manicae S^{tis} vestrae exhibendum direxi de qua observanda sufficienti et idonea
sponsione et cautione facta magno religionis et pacis commodo meum episco-
patum dicto ducis filio tutissime comitti posse confido.